
 

 

 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 

    
OGGETTO : Selezione pubblica per incarico a tempo parziale (24/36) e determinato ex art 

110, comma 1, del d.lgs. 267/2000 di responsabile dell'area tecnica urbanistica 

edilizia privata ed ambiente presso il comune di Casole d'Elsa. - Nomina 

Commissione 

 

IL SINDACO 

 

 
PREMESSO CHE: 

 

- con determinazione dirigenziale. n. 491 del 25.10.2019 veniva indetto un avviso di selezione 

pubblica per incarico a tempo parziale (24/36) e determinato ex art 110, comma 1, del d.lgs. 

267/2000 di responsabile dell’area tecnica urbanistica edilizia privata ed ambiente presso il comune 

di Casole d’Elsa. 

 

- il relativo bando di selezione è stato regolarmente pubblicato secondo le modalità previste dal 

regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente e dalla normativa vigente, nonché pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV serie speciale “Concorsi ed Esami” del 26.11.2019; 

 

- con determinazione dirigenziale n. 582 del 12.12.2019 veniva approvato l’elenco dei candidati 

ammessi alla selezione; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, il cui articolo 19 

relativo alla “Dirigenti o soggetti di alta specializzazione con rapporto di lavoro a tempo determinato” 

stabilisce:  

- al comma 1: “Gli incarichi dirigenziali per la copertura di posti definiti dal piano dei fabbisogni di 

personale possono essere conferiti dal Sindaco anche con contratti a tempo determinato…”; 

 

- al comma 3: “…Il conferimento di detti incarichi, preceduto dalla pubblicazione di un avviso 

pubblico, è disposto dal Sindaco, previo espletamento di una selezione operata da una Commissione 

NOMINATA DAL SINDACO STESSO…” 

DATO ATTO che  risulta, pertanto, necessario procedere alla nomina di una Commissione che, sulla base di 

quanto disposto dall’Avviso pubblico risulterebbe così composta: “…Segretario Comunale, dal 

Responsabile dell’Area Tecnica e da altro Responsabile all’interno dell’Ente”; 

 

EVIDENZIATA l’attuale assenza del Segretario Comune, con conseguente vacanza della sede; 

 

RITENUTO opportuno  individuare altra figura di garanzia al di fuori del personale in servizio presso il 

Comune di Casole d’Elsa; 

 

 

  

COMUNE DI CASOLE D’ELSA 
 

PROVINCIA DI SIENA 

 

DECRETO N° 28  DEL  13/12/2019 



 

 

 
 

RILEVATO come sia stata acquisita dal Responsabile Area Amministrativa esplicita Autorizzazione da 

parte del Comune di San Gimignano allo svolgimento dell’incarico di membro della Commissione per il Dr. 

Mario Gamberucci Dirigente settore Servizi Finanziari, Mobilità e Farmacia – Servizio “Ufficio di Direzione 

e Servizio “Società partecipate”; 

 

RITENUTO opportuno individuare altresì le seguenti altre due figure: 

 

- Arch. Alberto Masoni, Funzionario responsabile area tecnica Urbanistica – Edilizia privata 

Ambiente del Comune di Casole d’Elsa. 

- Dr. Francesco Parri, Funzionario responsabile area Amministrativa del Comune di Casole d’Elsa. 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

 

1. di nominare quali membri esperti della Commissione per la selezione pubblica per incarico a tempo 

parziale (24/36) e determinato ex art 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000 di responsabile dell’area 

tecnica urbanistica edilizia privata ed ambiente presso il comune di Casole d’Elsa: 

 

- Dr. Mario Gamberucci – Presidente  

 

- Arch. Alberto Masoni – Membro  

 

- Dr. Francesco Parri – Membro con funzioni di segretario verbalizzante. 

IL SINDACO 

         Andrea Pieragnoli 

 

 

 
Al presente documento informatico viene apposto la firma digitale, previa identificazione informatica del 

suo autore, attraverso un processo che ne garantisce la sicurezza, integrità e immodificabilità ed in maniera 

manifesta e inequivoca, la sua riconducibilità all'autore, ai sensi dell’art. 20, comma 1-bis del decreto 

legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 
 

 

 

 


